
DELIBERA N.1

Il Collegio dei docenti

visto  il PTOF di istituto;

vista l'OM 53  del 3/3/2021 per gli Esami di Stato;

preso atto delle ragioni esposte dalla dirigente scolastica;

considerata l'opportunità di un principio di omogeneità di Istituto nelle scelte dei Consigli di classe 

competenti per l'individuazione dei Commissari d'esame

DELIBERA

Le seguenti linee di indirizzo per stabilire i criteri per la scelta dei commissari d'esame:

1. Massima omogeneità nel numero di materie tra i due indirizzi;

2. Inserimento delle materie caratterizzanti gli indirizzi;

3. Presenza di Italiano, Matematica e Inglese in tutte le classi in quanto discipline base qualificanti il

Liceo e gli standard  nazionali.

4. Inserimento di materie che sono state oggetto di potenziamento nel curricolo e che pertanto è 

congruente che siano oggetto d'esame.

5. Equilibrio tra le materie umanistiche ( lingue e letteratura italiana e straniere, storia e filosofia, 

storia arte) e quelle scientifiche (matematica , fisica, scienze): non meno di due materie 

scientifiche

6. Favorevoli     n. 49  Contrari n. 8   Astenuti n. 13

      LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA SUL SITO d’ISTITUTO come ALLEGATO al PTOF

Proposta di inserimento

7. Economicità nella valutazione delle competenze (al fine di evitare l’inserimento di 3 lingue 

straniere)

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001721 - 07/03/2022 - II.3 - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2022-03-07T13:32:46+0100
	MONTAGNA MARIA LUISA




